pedire visum fuerit, ipsi quidem Patriarcha, Primates, Archiepiscopi, Episcopi & alij locorum ordinarij in eorum Cathedralibus, maioribus respectiue Ecclesijs Ciuitatum, Oppidorum, & locorum quorumcunque eorum Diocesum, vbi Inquisitores non fuerint, vbi vero Inquisitores fuerint, ipsimet Inquisitores in eisdem Ecclesijs, dum in eis maior populi multitudo ad diuina conuenerit, solenniter publicent, & publicari auctoritate nostra mandent, & faciant. Ceterum quia difficile foret easdem presentes ad singula loca, vbi opus deferri, volumus, & simili auctoritate decernimus, vt earum transumptis, etiam impressis manu alicuius Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius Inquisitori contra haeticam prauitatem, vt cuiuscunque personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem vbique in iudicio, & extra, fides habeatur, quae ipsismet literis haberetur, si essent exhibitae, vel ostensa. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Iannulo Piscatoris 3. Februarij, Die 3. Februarij 1603. Pontificatus nostri Anno vndeci-

M. Vestrius Barbianus,

Constitutio Pii V. de impediendis, & offendendis personas, ac diripientibus bona, & frangentibus carceres Officij Inquisitionis, eorumque, & filiorum, & complicum poenis publicata Romae die 2. Maij 1569. fol. 1046. in Bullar. tenoris seq.

Si de protegendis ceteris omnibus Ecclesiae ministris, quos in fidem, & clientelam nostram a Domino recepimus, cura nobis quotidiana infidet, & quanto maiore studio eam nos sollicitudinem capere necesse est, vt qui in Sacro Inquisitionis haeticae prauitatis officio versantur, sub tutela inuiolatae auctoritatis huius sedis periculorum omnium expertas, quaeque munera exaltationem fidei, catholicae exequantur? Cum itaque eius generis impiorum vis quotidie magis inualecat, qui omnibus malis artibus praedictum officium spuertere, ministrosque functionibus disturbare moliantur, eo iam nos detrusit necessitas, vt nefariam, & scelestam illorum audaciam acerbioris castigationis verberis reprimamus. Hac igitur generali constitutione de fratrum nostrorum consilio sancimus, vt quicumque siue priuatus, siue cuncta Ciuitas, siue populus, siue Dominus, Comes, Marchio, Dux, vel potiore titulo Illustris, quemuis ex Inquisitoribus, Aduocatis, Procuratoribus, Notarijs, alijsue Ministris praedicti Officij, vel Episcoporum id munus in iudicio celi, aut prouincia obeuntium, seu accusatorem, denunciatores, aut testem in causa fidei, quomocunque productum, vel euocatum occiderit, verberauerit, deiecerit, seu perterrefecerit, quaeue Ecclesias, aedes, alia foeres, siue publicas, siue priuatas officij, aut ministrorum expugnauerit, inuaserit, incenderit, expilauerit, aut libros, literas, auctoritates, exemplaria, regesta, protocolla, exempla, scripturas, alia instrumenta, si publica, siue priuata vbicumque posita combusserit, diripuerit, seu interuerterit, seu ex incendio, aut direptione, aut alio quocunque modo illa exportaauerit, seu qui in conflagratione, expugnatione, aut direptione etiam inermis siue capiendi, siue comburendi, siue sopprimendi causa fuerit, siue res, aut personae seruari, defendere prohibuerit, quaeue carcerem, aut aliam custodiam, seu publicam, seu priuatam effegerit, vinculum extraxerit, seu emisit, capiendum prohibuerit, caprumque eripuerit, receperit, occultauerit, seu facultatem effugientem dederit, seu iusserit id fieri, qui coetum, concursus fecerint, siue vt aliquid praedictorum fieret, omnes accommodauerit, siue alias auxilium, consilium, aut fauorem publicae, vel occulte in quolibet praedictorum scienter praestiterit, licet nemo.